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GRAVURES 

LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

1  7 gravures de mode en couleurs. Les costumes Parisiens.  10 / 15 

2 

 

Paire de gravures représentant "joueur de cornemuse" et "vendeur 
ambulant". Dim: 28 x 22 cm  

20 / 30 

3 

 

RACHEL ET NEPHTALI  dessiné par Torenti. Eau-forte et pointillé en 
couleurs. Epreuve jaunie, petits manques dans les bords, rousseurs et  
accidents.  Cadre en bois doré. Dim: 40 x 50cm 

 

  

10 / 20 

4  Deux Vues d'optique "cérémonie" et "la maison du roi".  20 / 30 

5 

 

Gravure "Rue de Village", signée en bas à droite.  5 / 10 

6 

 

"Campagne italienne" gravure d'après A.Lépère.  30 / 40 

7 

 

  A. E. Sarthiere "Paysage" Lithographie en couleurs. Epreuve 
légèrement jaunie, signée en bas à droite numérotée 100/ 100. Petites 
rousseurs. Dim : 41 x 56cm. (Feuillet : 51 x  65cm)                                                            

  

20 / 30 

8 

 

André Dunoyer de Segonzac  d’après, "Vue De Saint Tropez" Offset 
sur vélin. Epreuve signée à l’encre en bas à droite, numérotée 95/ 250. 
Légèrement jaunie, infimes rousseurs, petites déchirures dans les 
bords. Dim/ 33 x 45cm. (Feuillet : 56 x  76cm.)                             

150 / 200 
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LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

9 

 

Yves Brayer. "Cavalier", n0219/242. 45 x 56 cm  150 / 200 

10 

 

André Dunoyer de Segonzac, "Femme allongée", Gravure. 36 x 32 cm  50 / 60 

11  Deux eaux fortes "l'inquiétude" et "l'effroi", encadrement en bois noirci.  40 / 60 

12  Lot de pièces encadrées, reproductions.  5 / 10 

13  Pièce encadrée, et gravure grand canal  10 / 20 

14  "Trophé de chasse" gravure et  reproduction cadre en pitch pin.  40 / 60 

15 

 

Cécile Aldin " The Hunstsman" " the whip". Deux pochoirs  120 / 160 

 

DESSINS 

LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

16 

 

Roger RESTOUSSIN (XXe). Deux dessins au crayon "Bongo "et 
"Céphalophe de forêt", signés, datés 1951  

80 / 120 

17  Ecole française du début XX°siècle. "portrait de femme au ruban" 
crayon sur papier , encadrée en bois doré. Dim: 13,5x9,5 cm.  A 
expertiser.  

20 / 30 
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LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

18 

 

Albert Genta  (1901-1989) "Mère et enfant" dessin aux trois crayons 
signé en bas à droite.Dimensions: 64 x 49 cm. 

  

80 / 100 

19 

 

Ecole française du XVIII°Siècle, Portrait d'un jeune ho mme noir, pierre 
noire, sanguine et estompe , pastel. Dim: 23 x 16,5 cm  

200 / 300 

20 

 

Ecole du XIXe. "Le grand canal de Venise", aquarelle sur papier. 4.5 x 
8.5 cm  

30 / 50 

21 

 

Justin Duvrié (XIXe) .  "Village de montagne animé" aquarelle signée 
et datée 1831 en bas à gauche. (taches et griffures)  

120 / 150 

22 

 

Constant Bourgeois du castelet (1767-1841) "Vue animée d'un 
château", dessin aquarellé  

250 / 300 

23 

 

Giovanni Leonardi (1876-1957) "Nature morte aux fruits et aux 
poissons", gouache et aquarelle, signée en bas à gauche. 64 x 53 cm  

150 / 200 
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LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

24 

 

"La tour de Babel". Encre. 50 x 24 cm.  200 / 300 

 

TABLEAUX 

LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

25 

 

Miniature persane représentant un cavalier et son cortège.  10 / 20 

26  Anna de Banguy . "Arlequin", huile sur toile. 32 x 25 cm  80 / 100 

27 

 

Georges Giraud (1882-?). "Nature morte aux poivrons", gouache, 
signé. 

  

60 / 80 

28 

 

E.Ricking (XXe). "Nature morte aux pommes et pichet". Huile sur toile. 
Ht: 26 cm, Larg: 21 cm  

60 / 80 

29  A.Constant. "bouquet de fleurs" huile sur toile signée en bas à droite.  60 / 80 

30  "Bouquets d'oeillets rouge dans un vase", aquarelle monogrammée SL 
et datée 1910 en bas à droite.  

20 /30  
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LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

31  CSURGO "Nature morte aux fruits et aux verres"  Huile sur panneau 
ovale. Etiquette au dos.  Dim: 20 x 25 cm. 

  

80 /120 

32  TEMI "Bouquet de fleurs sur un entablement",  Huile sur panneau. 
Etiquette au dos.  Dim:  17,5x12,5 cm 

  

60 /80 

33 

 

Albert PHILIBERT (XXème siècle),  "Arbres au printemps", gouache, 
signée en bas à gauche, située en bas à droite Salbris, Loire et Cher. 
Dim: 31 x 21 cm 

  

40 / 50 

34 

 

Albert Philibert. "Foret", huile sur panneau, située en bas à gauche 
Salbris, Loire et Cher.16 x 23 cm  

60 / 80 

35  B.Mélicourt  "Chemin de campagne animé et arboré" huile sur toile 
signée en bas à droite. dim: 50 x 61 cm. (usures)  

60 / 80 

36 

 

Attribuée à Albert Philibert "Statues dans un parc", huile sur panneau. 
15.5 x 19 cm  

30 / 40 

37 

 

André Chéron  "Soir sur le Fier (près Alex, Haute Savoie)" Huile sur 
toile signée en bas à gauche titrée et datée 1938 au dos. Dim: 50 x 65 
cm.(petit accident)  

200 / 300 

38 

 

André Prévot-Valeri (1890-1959) "Sous-bois" huile sur toile signée en 
bas à droite. Dim: 55 x 65 cm.  

200 / 300 

39 

 

Armand Segaud. "Pommier en fleurs", huile sur toile marouflée sur 
panneau. 23.5 x 28.5 cm  

40 / 50 
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40 

 

Albert Philibert "Arbres au bord d'un étang", Gouache signée en bas à 
droite. 16 x 19 cm. On y joint une aquarelle "arbres"  

40 / 60 

41 

 

Albert PHILIBERT (XXème siècle), "Arbres en Automne", gouache 
signée en bas à droite. Dim: 15 x 10 cm 

  

40 / 60 

42 

 

Ecole francaise du XXème siècle, "paysage mediterrannéen". Huile sur 
toile, porte une signature en bas à droite CH.C 90 x 160 cm  

600 / 800 

43  GOURTON (XIXe), "Paysage" Huile sur toile. (accident)  60 / 80 

44  Deux projets de tapisserie à la gouache sur papier "Maison au bord 
d'une pièce d'eau"  

80 / 100 

45  VL Hugues "Paysage lacustre animé" huile sur toile( accident) signée 
en bas à gauche. cadre en bois doré.  

80 / 120 

46 

 

Ecole Francaise du XIXème sicèle. "Marins et barque sur la grève", 
Huile sur toile. Dim: 38 x 42 cm. Porte une signature Dubourg.  

300 / 400 

47 

 

Ecole Hollandaise, "Goelettes à quai" Huile sur toile. Dim: 48 x 65 cm 
(rentoilé, restaurations)  

80 / 120 

48 

 

Laurence Demay, " Bord de Seine " Huile sur toile signée et datée 
1970. Dim: 33x41cm  

80 / 100 

49 

 

Pierre de Clausade (1910-176) " bord de Loire ", Huile sur toile, signée 
en bas à gauche. Dim: 46x55,5cm  

400 / 500 
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50 

 

Pascal AMBROGIANI (1909-1986) "La récolte"  gouache sur papier. 
40 x 55 cm  

200 / 300 

51 

 

Fernando Garcia CORTEA (1958), "Nature morte au vase", Huile sur 
toile. 116 x 88 cm  

300 / 400 

52  Cadre en placage de bois de rose et marqueterie de filet de bois noirci. 
Travail fin XIXe  

40 / 50 

53 

 

Bas relief en en chêne sculpté représentant  la crucifixion. 43 x 60 cm  200 / 220 

 

FONDS d’ATELIER DE SARAH STEIN 

54 

 

Sarah Stein "Les Vestiaires", gouache et collage sur isorel. 39x49cm   

55 

 

Sarah Stein "Joueuse de tennis", gouache et collage sur papier signé 
en bas à droite. 68x49cm  

 

56 

 

Sarah Stein "La Toilette", gouache et collage sur papier, signé en bas 
à droite. 49x39cm  
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57 

 

Sarah Stein Composition, gouache et collage sur isorel, signé en bas à 
droite. 71x56cm  

 

58 

 

Sarah Stein Composition géométrique, gouache et collage sur 
panneau cartonné, signé en bas à gauche. 80x60cm  

 

59  Sarah Stein Composition, gouache et collage sur panneau, signé en 
bas à gauche. 79x58,5 cm  

 

60 

 

Sarah Stein "Baigneuses au lac", gouache et collage sur panneau 
isorel, signé en bas à gauche. 69x 99 cm  

 

61  Sarah Stein "L'aurevoir aux marins", gouache et collage sur panneau 
d'isorel, signé en bas à droite. 98x69cm  

 

62  Sarah Stein Composition, gouache et collage sur panneau cartonné, 
signé en bas à gauche 99x69cm  

 

63  Sarah Stein "Vase et arbres en fleurs", gouache et collage sur 
panneau, signé en bas à droite. 97x77cm  

 

64 

 

Sarah Stein Composition, gouache et collage sur panneau, signé en 
haut à gauche. 20x20cm  

 

65 

 

Sarah Stein "Flacons bleus", Ensemble de deux gouache et collage 
sur panneau d'isorel, signés en haut à gauche et en bas à droite. 
30x24cm chaque.  
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66 

 

Sarah Stein "Jeune fille dans l'escalier vert", gouache et collage sur 
panneau cartonné, signé en bas à gauche. 42x30cm  

 

67 

 

Sarah Stein Composition, gouache et collage sur isorel, signé en bas à 
droite. 40,5x 30cm  

 

68 

 

Sarah Stein Composition géométrique, gouache et collage sur papier, 
signé en haut vers le centre. 45x29,5cm  

 

69 

 

Sarah Stein "Enfant au golf", gouache et collage sur panneau d'isorel, 
signé en bas à gauche. 40x30cm  

 

70 

 

Sarah Stein "Nature morte aux oranges", gouache et collage sur 
panneau, signé en bas à droite et titré au dos. 34x43cm.  

 

71 

 

Sarah Stein Composition, gouache et collage sur panneau d'isorel, 
signé en bas au centre. 40x30cm  
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72 

 

Sarah Stein Composition sur fond bleu, gouache et collage sur 
panneau cartonné, signé en bas à droite. 40x30cm.  

 

73 

 

Sarah Stein Composition sur fond rose, gouache et collage sur papier 
contrecollé sur panneau, signé en bas à droite. 40x30 cm.  

 

74 

 

Sarah Stein "Guerrière", gouache et collage sur panneau, signé en bas 
à droite. 49x39cm  

 

75 

 

Sarah Stein Composition sur fond gris, gouache et collage sur 
panneau, signé en bas à droite. 40x50cm  

 

76 

 

Sarah Stein Composition, gouache et collage sur papier. 49x39cm   

77 

 

Sarah Stein Composition sur fond blanc, gouache et collage sur 
panneau cartonné, signé en bas à gauche. 53x42cm  
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78 

 

Sarah Stein Composition sur fond vert, gouache et collage sur papier, 
signé en bas à droite. 54x42,5 cm  

 

79 

 

Sarah Stein Composition sur fond gris, gouache et collage sur 
panneau d'isorel, signé en bas à droite. 31,5x40 cm.  

 

80  Sarah Stein "Portait d'homme casqué", gouache et collage sur 
panneau, signé en bas à gauche. 50x40 cm.  

 

81 

 

Sarah Stein Composition, gouache et collage sur panneau d'isorel, 
signé en bas à droite. 50x40cm  

 

82 

 

Sarah Stein "Les piétons", gouache et collage sur panneau cartonné, 
signé en bas à gauche. 40x50cm  

 

83 

 

Sarah Stein "Die Versuchung Eva's" (La Tentation d'Eve), gouache et 
collage sur panneau, signé en bas à droite, titré au dos. 66x50,5 cm  

 

84 

 

Sarah Stein "Masque", gouache et collage sur panneau d'isorel, signé 
en haut à droite. 70x50cm  
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85 

 

Sarah Stein "Remington 36 1860", gouache et collage sur papier, 
signé et titré en bas à droite. 34x53,5 cm  

 

86 

 

Sarah Stein Composition, gouache et collage sur panneau, signé en 
bas à droite. 68x48cm  

 

87 

 

Sarah Stein Composition Marron, gouache et collage sur panneau, 
signé en bas à droite. 78x36 cm.  

 

88 

 

Sarah Stein "Portrait stylisé", gouache et collage sur panneau, signé 
en bas à droite. 78x36 cm   
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89 

 

Sarah Stein Composition géométrique, gouache et collage sur 
panneau d'isorel, signé en bas à droite. 78x59cm  

 

90 

 

Sarah Stein Composition aux éclats de peinture, gouache et collage 
sur panneau d'isorel, signé en bas à droite. 72x46cm  

 

91 

 

Sarah Stein Composition, gouache et collage sur panneau d'isorel, 
signé en bas à droite. 76x57cm  

 

92 

 

Sarah Stein Composition sur fond rose, gouache et collage sur 
panneau, signé en bas à gauche. 80x40,5cm  
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BIJOUX 

LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

93  Lot de bijoux fanaisies; bracelets, clips en strass, boutons de 
manchettes en plaqué or.  

20 / 30 

94 

 

Collier composé d'un rang de perles de culture en chute d'environ 2.5 
à 6.3 mm, agrémenté d'un fermoir invisible à cliquet en or gris avec 
chaînette de sécurité en argent. On y joint 10 perles de culture en 
sachet. Poids brut: 9.30 g. Long: 46 cm. 

40 / 60 

95 

 

Collier composé d'un rang de perles de culture en chute d'environ 6.8 
à 9.5 mm, agrémenté d'un fermoir invisible à cliquet avec chaînette de 
sécurité en or gris. Poids brut: 44.10 g. Long: 64 cm. 

100 / 150 

96 

 

Barrette en or gris ornée d'un diamant taille ancienne en serti clos 
griffé entouré de calibrés d'émeraude. En l'état. Elle est accompagnée 
d'un écrin signé Cartier. Poids brut: 3.40 g. Long: 4.70 cm 

150 / 200 

97 

 

Alliance en or gris, ornée d'une ligne de diamant brillanté en serti griffe. 

Poids brut: 2.80 g. 

  

300 / 400 

98 

 

Bague en or gris, ornée d'un saphir ovale facetté en serti griffe, 
entouré de diamant taille ancienne. (égrisures) 

Poids brut: 4.70 g. TDD: 56. 

  

600 / 800 

99 

 

Bague molle en or et argent, composée de maillons articulés ajourés.  

Porte la signature ''T & Co''. 

Poids brut: 11.60 g. TDD: 52. 

  

150 / 200 

100 

 

Broche en argent légèrement doré, ornée d'une miniature sur 
porcelaine figurant un portrait d'enfant coiffé d'un chapeau. l'épingle et 
les systèmes en métal. (en l'état).  Poids brut: 23 g. Dim: 4.3 x 5.3 cm. 

  

40 / 60 
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101 

 

LALIQUE. Broche grande ronde ''Sauterelles'' en verre blanc moulé-
pressé patiné et couleur, fond réfléchissant argent , monture en métal 
doré unie.  Diam : 4.5 cm. 

Modèle créé en 1911, figure au catalogue de 1928. Bibli. Félix 
Marcilhac '' Catalogue raisonné de l'œuvre de verre de R.Lalique ''Les 
Editions de l'Amateur, Paris 1989, réf n° 1361 rep. p . 542.  

Transformée en pendentif. 

400 / 500 

102 

 

Porte mine rétractable en or guilloché à décor de fleurs et de feuillage. 
Travail français vers 1900. Poids brut de l'or: 11.50 g. Long: 5 cm. On 
y joint un porte mine en métal doré. 

150 / 200 

103 

 

Pendentif en or 14k,  orné d'une citrine ovale facettée en serti griffe. 
(fêle). Poids brut: 9.60 g 

60 / 80 

104 

 

Hermès. Bracelet émaillé "carrosse tiré par quatre chevaux". Largeur: 
2 cm  

120 / 150 

105  LONGINES Montre de poche en or 18k.Boîtier monogrammé 
L.B.Mouvement mécanique.N°2326273.Poids brut :  23 gs . Verre 
accidenté. Dans son étui WEIL&BECKER, Santiago,Valparaiso, Paris. 

150 / 200 

 

ARGENTERIE 

LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

106 

 

Série de six salières ovales en argent à décor ajouré de guirlandes 
fleuries et noeuds rubanés, les pieds à pilastre cannelés par Lapar. 
Poinçon Minerve. Poids net 144 gr. Avec leurs intérieurs en verre bleu. 
On y joint deux cuillers à sel  en métal argenté.  

120 / 150 

107  Christofle. Salières ovales en métal doré dans leur écrin  30 / 50 

108 

 

Lot de 5 bourses monture argent, maille métal. Poids brut total : 414 
grs  

80 / 100 
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109 

 

Porte-carte en argent. Travail anglais. Poids : 42 grs  20 / 30 

110 

 

Boite oblongue en argent à décor ciselé de carquois et de rosace, 
décor de godrons sur le pourtour, inscrit Maigniaux à l'intérieur. 
Poinçon au coq.Paris (1798-1809). Poids: 135 grs  

80 / 100 

111 

 

Lot composé de trois boites en argent. Poids total: 81 gr.  30 / 40 

112 

 

Deux ronds de serviettes en argent. Poids brut : 62 grs  30 / 50 

113 

 

Monture d' huilier-vinaigrier en argent de forme barquette, les nacelles 
ajourées d'arcatures les porte-bouchons en rubans enroulés. Paris 
1786-1789. Poids 572 gr.  

300 / 400 

114 

 

Couvert à salade manche en argent fourré à décor de rocaille et 
cuilleron en corne. On y joint une pelle à gâteau. Poinçon Minerve . 
Poids brut 220 gr  

40 / 60 

115  Série quatorze cuillères et dix fourchettes en argent uniplat, modèle 
médaillon à frise de perles,  Poinçon Minerve, par Hénin et 
Caron.Poids: 1150 grs                                          

500 / 600 

116 

 

Lot composé d'un coquetier, une boite à pilule ronde et une boite 
(accident). Poids: 95grs  

40 / 50 
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117 

 

Timbale en argent à fond plat décor de fleurs et feuillage rubané, 
gravée "Georgette". Travail français vers 1900. Poids 119 gr.  

60 / 80 

118 

 

Timbale en argent à motifs de coquille. Poids: 89 gr  40 / 50 

119 

 

Nécessaire de brosserie en argent Anglais. Comprenant un miroir à 
main, trois brosses, deux pollisseurs, un présentoir. On y joint une 
brosse et un peigne monture métal argenté.  

150 / 200 

120 

 

Couvert et un couteaux à entremets en argent à motifs repoussés 
d'entrelacs. Poinçon Minerve. Poids brut : 64 gr. On y joint un couvert 
en métal argenté et une cuillère.  

20 / 30 

121  Un couvert en argent, modèle ruban et guirlande de feuillages. 
Poinçon Minerve, Puiforcat. 161 grs. 

  

60 / 80 

122 

 

Lot composé d'une pelle à gâteau, une cuillère à saupoudrer et deux 
pièces à petits fours, les manches en argent à décor feuillagé (poinçon 
Minerve). Les pelle, cuilleron et fourchon en métal. Poids brut 264 gr.  

60 / 80 

123 

 

Pelle à poisson en métal argenté à motif d'entrelacs et oves ajourées, 
la prise en coquilles. Travail du début du XIXe siècle. Poids brut 140 
gr.  

40 / 60 

124 

 

Couvert à salade, les manches en argent à décor de cannelures, 
feuillages et médaillon lisse. Les cuilleron et fourchon en corne. 
Poinçon Minerve. Poids brut 140gr.  

40 / 60 

125 

 

Trois fourchettes en argent. Poinçon Minerve. Poids net: 210 g. On y 
joint une cuiller de baptême en argent fourré. Poids brut 20g.  

30 / 40 



Art Valorem 5 juillet 2012 – Liste non exhaustive 
Salle VV 

Page 18 sur 43 
 

LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

126 

 

Lot composé de deux pièces à petits fours manche argent (poinçon 
Minerve), un couvert à salade corne et métal (fêles et accident), une 
pelle à glace et un passe-thé en métal argenté.  

20 / 30 

127 

 

Brosse monture en argent à décor repoussé d'une scène de bal 
rustique. Quelques petits chocs. Travail Hollandais du XIXe siècle  

40/60 € 

128 

 

Deux vases balustres en argent repoussé à décor de tête de bélier, de 
dauphins, et motifs floraux, anses à tête de satyres. Travail étranger 
de la fin du XIXème siècle. Ht: 9.5 cm.Poids: 206 grs  

60 / 80 

 

METAL ARGENTE 

LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

129 

 

6 cuillères en métal doré à motifs de filets (poids 336grs) 

  

160 / 180 

130 

 

6 cuillères en métal doré, à motifs filets dans son écrin . (174grs) 

  

80 / 90 

131 

 

Partie de service en métal argenté, à motifs de frise feuillagé, chiffré 
SS comprenant : 12 couverts , et douze couverts à entrmet, une 
cuillère de service. On y joint divers pièce de service. Avec son coffret. 

  

80 / 100 

132  Série de trois cuillères et deux fourchettes en métal argenté uniplat 
(désargenture et dents usées) On y joint une cuillère en métal. 

20 / 30 € 
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133 

 

Série de douze couverts en métal argenté à filets, volutes feuillagées 
et coquilles stylisées. On y joint une série de douze couteaux à dessert 
bois brun et métal doré . 

80 / 100 

134 

 

Service à découper, les manches en os chiffrés BT, les lame et 
fourchon en acier.  

30 / 40 

135  Timbale en métal argenté à décor ciselé de fleurs, mongrammé RF.  10 / 15 

136 

 

Grande timbale à piédouche godronné en métal argenté. La bordure 
soulignée de filets. Ht : 15,5 cm  

10 / 20 

137 

 

Baccarat. Paire de photophore en métal argenté et globe en verre 
gravé de rinceaux.  

100 / 150 

138 

 

Angleterre . Plateau, verseuses et sucrier en métal argenté  100 / 150 

139 

 

Deux chauffe-plats en métal argenté.  150 / 200 

140 

 

Chauffe-plat et sa cloche en métal argenté. (bosselé)  100 / 150 
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141 

 

Coupe couverte en métal argenté, prise et anses en ivoire.  60 / 80 

142 

 

Paire de verrières en métal argenté.  80 / 100 

143 

 

Christofle.Huilier , vinaigrier en métal argenté et verre taillé.  100 / 150 

144 

 

Paire de vases balustres en métal argenté , prises en forme de lion. 
(désargenté)  

100 / 120 

145 

 

Service trois pièces en métal argenté composé d'une théière, un 
sucrier couvert et un crémier à décor de pastille sur un fond rainuré, 
les corps à blason lisse feuillagé, les prises en toupie. Par Armand 
Frenais. (manque une anse au sucrier)  

60 / 0,0000 

146 

 

Plat ovale en métal argenté à bords contour, l'aile chiffrée "DG". Par 
Chritosfle. Longueur 47cm  

80 / 120 

147 

 

Service trois pièces en métal argenté composé d'une verseuse, un 
sucrier couvert, un crémier posant sur quatre pieds griffes et attaches 
en palmes, les corps et couvercles à frise de feuilles d'eau. Les prises 
en graines fermées, le bec verseur à tête d'aigle. Dans le style Empire.  

150 / 200 
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148 

 

Ensemble de trois tasses à café, une tasse à chocolat et quatre sous-
tasses en métal argenté à frise d'animaux fantastiques, lyres et 
feuillages sur un fond amati. Collection Gallia pour Christofle.  

60 / 80 

 

OBJETS DE VITRINE 

LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

149 

 

Lot de trois ronds de serviettes, 6 boites à pillule, un passe thé, un 
porte cigarette, deux poudriers, un carnet, un godet en métal 
argenté. On y joint un flacon à sel,  une poire à poudre, une 
fiasque, une boite en bois et une en pierre .  

40 / 60 

  150  Ensemble de quatre boites en métal argenté et de deux boites à 
pillules.  

40 / 60 

151 

 

Boîte rectangulaire en métal argenté, incrustation de nacre et 
écaille, le couvercle est orné d'une miniature sur ivoire 
représentant une scène de bataille.elle porte une signature en bas 
à droite non identifiée.Dim: 9,2 x 6,3 cm.(usures et verre fendu)  

100 / 120 

152  Ensemble comprenant : une poire à poudre en corne et métal doré 
, un poignard et une tasse en porcelaine de Chine à décor 
polychrome de fleurs et rehauts d'or.   

30 / 40 

  153 

 

Lot de moules à monnaies  30 / 50 

  154 

 

Face à mains en métal argenté et laiton, prise en forme de 
cariathide dénudée, on y joint un petit coffret à bijoux en verre sur 
quatre pieds.XIX°siècle.  

100 / 120 

  155 

 

Lot de trois boites en corne pressé, et une boite carnet de bal en 
écaille. 

60 / 80 
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156 

 

Etui en bois exotique sculpté de scènes religieuses: la nativité et la 
fuite en Egypte. Ht: 12 cm, diam: 3 cm. (petits manques)  

100 / 150 

157 

 

Ensemble d'objets miniatures en argent comprenant un vase 
balustre godronné, deux verseuses et un flacon à sel on y joint un 
petit bronze de Vienne représentant un chat tenant un bougeoir.  

80 / 100 

158 

 

Meissen. Pommeau de canne en porcelaine polychrome 
représentant un visage masculin, un peigne or dans ses cheveux. 
Fin XVIIIe-début XIXe siècle. Ht: 4 cm. petites usures.  

200 / 300 

159  Trois poignées de cannes  20 / 30 

160 

 

Boite à couture en bois noirçi, et ses accessoires  100 / 120 

  161 

 

Trébuchet, compas dans leurs boites  40 / 60 

  162 

 

Boite en marqueterie de cubes, monture en fer.  20 / 30 

  163  Boite en placage de palissandre et marqueterie de filet, on y joint 
une boite en bois de ronce, bois noirci, marqueterie de laition et 
nacre (manques), et une boite en laque rouge à décor de grues.  

30 / 50 

164 

 

Trois éventails XIX°-XX°Siècle: Eventail en corne blon de repercé 
de motifs de palmettes et à décor peint de couronnes de fleurs 
bleues et vertes. 

Un éventail à monture en nacre et feuille en soie beige à décor 
peint d'une jeune femme à côté d'un puit signé T.Moussu. 

Un éventail à monture en nacre repercée et peinte, feuille biface 
représentant une gravure d'après Rosenthal, "groupe de 
personnages et putti dans les médaillons", gouache sur vélin 
représentant un paysage italien (accidents et manques à un brin et 
petits accidents à la feuille)   

100 / 150 
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165  Eventails. Feuille à décor gouaché de trois jeunes femmes et d'un 
chien dans un paysage, dans un entourage de rinceaux et 
guirlandes de fleurs , brins en nacre à décor repercé de rinceaux 
réhaussés de dorure. ( manques, déchirures). Travail du XIXème 
siècle.  

20 / 30 

166  ÉVENTAIL. Feuille en papier, décor polychrome à la gouache en 
plein, d'une scène galante et moutons dans une réserve,de 
fleurettes et chinois. Revers: pêcheur dans un paysage, guirlandes 
de fleurs, daté 1764. Monture squelette en ivoire ajouré, sculpté et 
peint.Accidents, manque et restaurations.Ht 26 cm. Dans un 
encadrement en bois et stuc doré.               

80/100 

  167 

 

ÉVENTAIL Feuille en plumes marron tacheté de blanc. Monture en 
écaille brune. Monogramme AP surmonté d'une couronne comtale 
en métal argenté,  appliqué sur un panache. Bélière et 
passementerie. Fin XIXème siècle. Plumes et ruban légèrement 
accidentés. Ht 32 cm     
          

60 / 80 

  168 

 

ÉVENTAIL Feuille en papier, peinte en plein à la gouache de 
scènes de palais dans une riche polychromie , tête des 
personnages en ivoire peint. Revers : scènes de palais en plein 
dans une riche polychromie. Monture en bois à riche décor 
polychrome et or d'oiseaux, personnages, paysages. Bélière et 
passementerie. Chine, Canton fin XIXème siècle. Ht 23 cm  

140 / 180 

  169 

 

ÉVENTAIL Composé de vingt-six brins en ivoire ajouré, décor 
polychrome et or à la gouache d'une scène de chasse à cheval et 
de fleurs. Revers : décor de la même scène de chasse. Travail, 
asiatique ou dans le goût asiatique, du XIXème siècle. Ht 20 cm
       
     

60 / 80 

  170 

 

ÉVENTAIL Composé de vingt-un  brins en ivoire,  finement 
sculptés et ajourés à décor de scènes de palais. Revers : même 
décor.  Vers 1880. Accidents au ruban et petits manques. Ht 19cm 

100 / 150 

  171 

 

ÉVENTAIL Feuille en soie et gaze, peinte à la gouache 
d'Incroyable et Merveilleuses, d'un ruban de dentelle ondulant et de 
trois médaillons à l'imitation des miniatures. Broderie de sequins. 
Revers  muet. Monture en bois naturel ajouré et incrusté de nacre 
et de petits miroirs circulaires. Fin XVIIIème siècle. Petits manques, 
petites déchirures et manque une rivure. Ht 16 cm   

100 / 150 

  172 

 

ÉVENTAIL Feuille "à palmettes " en papier. Au centre, décor 
imprimé polychrome d'une scène représentant des jeunes gens 
dans un parc jouant avec un arc à flèche, de part et d'autre des 
fleurs peintes à la gouache. Revers muet. Monture en os ou ivoire 
ajouré. Bélière. XIXème siècle. Ht 23 cm 

20 / 30 
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  173 

 

ÉVENTAIL Feuille en soie noire,  à décor peint à la gouache de 
quatre oiseaux volant derrière un insecte. Signée C. VERGNES 
Revers muet. Monture en bois marron. Monogramme AF et 
couronne comtale en métal désargenté appliqué sur un 
panache.Bélière et passementerie.Vers 1900.Accidents à la 
monture.Ht 32 cm  

20 / 30 

  174 

 

ÉVENTAIL Entièrement en bois ajouré laqué marron. Les 
extrémités de chaque brin sont découpées en forme de couronne 
comtale et peinte en violet et blanc à la gouache . Décor de 
violettes et monogramme AD peint en violet.Bélière et 
passementerie. Signé SCHÜTTE. Accidents et manques 

40 / 60 

  175 

 

ÉVENTAIL Feuille en soie crème à décor imprimé à la gouache de 
deux jeune filles épiant un jeune homme en train de graver un A 
dans l'écorce d'un arbre.  Signé Eg BOCHAMONT , daté 1853. 
Revers : Monogramme AM ?? et couronne comtale entrelacés de 
feuillage.  Monture en nacre.Quelques rousseurs. Ht 27 cm. Dans 
une boite de couleur bordeaux de la maison Ernest KEES Fabrique 
d'éventails 9.Boulevard des Capucines-Paris. 

50 / 70 

  176 

 

ÉVENTAIL Feuille en dentelle de Chantilly, à décor de trois 
mandarins et pagodes, appliquée sur un fond de soie crème. 
Revers : soie crème. Monture en écaille brune. Monogramme AJ 
surmonté d'une couronne comtale en nacre appliqué sur chaque 
panache. Perle de nacre à la rivure. Vers 1880. Ht 28 cm. Dans 
une boite brune à couronne comtale dorée au fer, de la maison Vve 
KEES Fabrique d'éventails  R. de la Ferme des Mathurins-28                                                 
      

80 / 100 

  177 

 

EVENTAIL Feuille en papier, peinte à la gouache d'un décor en 
plein de rubans de dentelle ondulant entre des cartes à jouer, dont 
la dame de cœur, parmi des bouquets de  fleurettes sur fond bleu. 
Revers : ruban et fleurettes. Monture squelette en ivoire ajouré à 
décor peint de ruban et fleurettes, datée 1880. Panaches en ivoire 
sculpté de fleurettes et ruban, laqués polychrome. Petits accidents. 
Ht 28 cm. Dans une boite de satin blanc cassé de la maison 
DUVELLEROY 17 Passage-Panamas 35 boulevard des 
Capucines. Taches. 

100 / 150 

  178 

 

ÉVENTAIL Feuille en papier, décor polychrome à la gouache en 
plein, d'une scène galante et moutons dans une réserve, de 
fleurettes et chinois. Revers: pêcheur dans un paysage, guirlandes 
de fleurs, daté 1764. Monture squelette en ivoire ajouré, sculpté et 
peint. Accidents, manque et restaurations. Ht 26 cm. Dans un 
encadrement en bois et stuc doré.                

80 / 100 

  179 

 

Boite en laque du Japon.  60 / 80 

  180  Défense de morse.  30 / 40 
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  181 

 

Poisson au naturel en bois peint vert et rehaussé de doré. Travail 
populaire ancien on y joint un Félin marchant en métal doré 
incrusté de pierres dures.  

60 / 80 

182 

 

Masque en bois peint, moustaches en crin noir, travail Japonais 
dans le style des masques nô . (craquelures) 

  

40 / 60 

  183 

 

Tête de femme en terre cuite. Fin de la période héllenistique, 1er 
siècle avant JC. Ht: 6 cm   

80 / 100 

  184 

 

Buste de femme africaine dénudé en ivoire sculptée.hauteur: 20 
cm. socle en  bois.   

500 / 700 

  185  Tabouret, textile Africain.   100 / 120 

  186  Deux poignards et trois encriers. Travail d'Afrique du Nord  120 / 150 

  187  Un appareil photo de marque Zeiss Ikon.  10 / 20 

  188  Deux textiles Iranien sous verre.  80 / 100 

  189  Onze décorations.  120 / 150 

  190  Huit médailles: Boulogne sur mer 1911, Baltiska Utstallningen 
Malmo 1914, Exposition nationale Metz 1920, Société pour 
l'instruction 1856, Essence moteurine pétrole fides, Exposition 
internationale et coloniale de 1895, Souvenir du centenaire de 
l'empereur Napoleon 1er, Bonaparte Général en chef,   

60 / 80 

  191  Six médailles : prix de dessin, concours de tapisserie ayant 
appartenues à Armand Segaud  

40 / 60 
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  192  Porte médaille pivotant  en bois naturel, à décors du château de 
Compiègne.  

20 / 30 

  193 

 

Christ en ivoire, encadrement ancien en bois doré à décor de rose 
et coquille. Cadre XVIIIe siècle. 

180 / 250 

  194  Croix de baptême en ivoirine orné d'une tête d'ange (accident), et 
une médaille à motifs d'un ange, monture en ivoire.  

15 / 20 

  195 

 

Deux Christ en ivoire dont l'un encadré. (manques)  60 / 80 

  196  Christ en os, sur une croix en bois noirci (manques, accidents)  30 / 50 

  197  Groupe en régule représentant trois chatons. 

  

40 / 50 

  198    

 

BIBELOTS 

VERRRERIE 

LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

199   

 

Vase en verre moulé transparent à décor tournant en relief alternant 
des femmes nues et grappes de raisins. Hauteur: 21,5 cm  

20 / 30 
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  200 

 

Un vase en verre moulé blanc à décor émaillé d'un paysage d'hiver.  30 / 40 

  201  Vase en verre taillé (éclats), coupe en verre taillé bleu, on y joint un 
confiturier en verre bleu et monture métal.  

30 / 50 

  202 

 

Deux vases en verre teinté oranger, gravé, à corps renflé et application 
de verre torsadé.On y joint un vase tronconique  en verre gravé  

80 / 120 

  203 

 

Vase tubulaire en verre soufflé moulé rose et verre à décors de fleurs, 
signé Gallé. Ht: 27 cm.   

300 / 400 

  204 

 

Lalique. Vase en verre moulé pressé incolore à décor de cabri et de 
feuille, signé sous la base.  

200 / 300 

  205  Coupelle en verre ciselé de rubans, monture en argent à décor de 
feuilles de laurier. On y joint un carafon en verre, monture argent.  

40 / 60 

206  Flacon publicitaire. A la reine des abeilles Violet, 12 Bd des 
Capucines, Rotonde du gd hôtel, Paris, monogrammé JF. Seconde 
moitié du XIXe s. Ht :22, 5 cm   

40 / 60 



Art Valorem 5 juillet 2012 – Liste non exhaustive 
Salle VV 

Page 28 sur 43 
 

LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

  207 

 

Deux bouteilles en verre moulé transparent représentant un homme et 
une femme en buste  

30 / 50 

  208  Lot comprenant : six coupes , deux carafes et deux dessous de carafe  
en cristal taillé  

  

10 / 20 

  209  Suite de 19 verres à pied en verre soufflé.On y joint un carafon en 
verre moulé à décor de godrons et croisillons.  

80 / 120 

  210  Service à liqueur en verre taillé à motifs floraux dorés, comprenant une 
carafe et six verres. XIXème siècle. 

  

60 / 80 

  211 

 

Deux sulfures presse-papier à décor de fleurs.  80 / 100 

212 

 

Flacon en opaline blanche à décor de fleurs. (accidenté)  10 / 20 

 

CERAMIQUE 

LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

  213 

 

Pied de lampe en porcelaine polychrome représentant deux sirènes. 
Signé sous la terrasse "Boularis Paris". Ht: 27 cm  

120 / 150 

  214  Capo di Monte. couple en porcelaine polychrome présentant un 
bouquet.  

100 / 150 

  215  Capo di Monte. Paire de statuettes en porcelaine polychrome couple 
de pêcheur.  

100 / 150 
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  216 

 

Groupe en porcelaine "Scène galante". Marque. Ht. 25cm. 

  

100 / 150 

  217  Germany. groupe en porcelaine polychrome jouant de la flûte  60 / 80 

  218 

 

Trois groupes en porcelaine dure polychrome, représentant un 
gentilhomme et deux belles endormies.Dans le goût de l'Allemagne, 
XIXème siècle. 

  

200 / 300 

  219 

 

Groupe en porcelaine blanche," la chaise porteuse". Manufacture 
Parisienne, fin XIXe siècle. Ht: 22 cm  

150 / 180 

  220 

 

Groupe en porcelaine blanche, d'après Chardin," mère et enfant", 
Paris 12, rue de la Roquette début XIXè siècle. Ht: 20 cm  

200 / 300 

  221 

 

Groupe en porcelaine blanche," couple assis", Paris 12, rue de la 
Roquette début XIXe siècle. Ht: 22 cm  

200 / 300 

  222 

 

Groupe en porcelaine polychrome, "les joueurs", Paris 12, rue de la 
Roquette début XIXe siècle. Ht: 22 cm  

200 / 300 

  223 

 

Deux groupes en porcelaine polychrome, "le liseur" et "la liseuse". 
Manufacture Parisienne, fin XIXème siècle.  

150 / 180 
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  224 

 

Groupe en porcelaine polychrome ," l'heure du thé", Samson, fin 
XIXème siècle.  

200 / 300 

  225  Paire de perruches en porcelaine polychrome sur un promontoir orné 
de cerises. Paris, Samson. Une accidentée.  

20 / 30 

  226 

 

Cherubin sur un nautile en faience de Tours XIX° si ècle  (accidenté)  20 / 30 

  227 

 

Deux personnages en porcelaine, un flutiste et une jeune femme, 
Paris, XIXe siècle. (tête recollée et accidents)  

40 / 60 

  228 

 

Groupe en porcelaine polychrome, femme étendue tenant une coupe. 
Samson, XIXème siècle  

120 / 150 

  229  Pierrefond. Deux vases en grès vernissé bleu et marron.  20 / 30 

  230  Bougeoir en porcelaine à décor de putti (accident)  20 / 30 

  231  Longchamp. Pot à tabac  faïence marron gainé de cuir fauve.  20 / 25 

232 

 

Grand plat à décor d'un vase rehaussé d'or, de rose et de papillons. 
Manufacture de Samson, Paris, XIXe siècle.  

60 / 80 

  233  Deux godets en faience à décor peint . On y joint Boite à pilule en 
porcelaine en forme de cœur, monture métal, "Un baiser se prête 
puisqu'on doit le rendre".  

30 / 50 

  234  Jardinière en porcelaine à décor peint dans des cartouches de 
musiciens, sur fond bleu clair, monture en bronze, prise tête de lion. 
Accident  

60 / 80 
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  235  Deux vases balustres en porcelaine blanche, à motifs dans des 
cartouches rehaussés d'or de scène galante, portrait de femme et 
composition fleurie sur fond bleu clair. Monture en bronze à motifs de 
couronne de lauriers et d'oves, prises à tête de bélier. Fausse marque 
de Sèvres. Travail de la fin du XIXème siècle  

300 / 500 

  236 

 

Ensemble en porcelaine blanche  rehaussée d'or à décor de bouquets 
et de personnages mythologiques dans des cartouches à fond noir 
comprenant deux vases balustres, un chauffe-thé et une saucière. 
Paris XIXe siècle. 

100 / 150 

  237 

 

Partie de service à thé  en porcelaine blanche et galon doré 
comprenant une théière, un sucrier, un broc, un vase et un bougeoir.  

20 / 30 

  238 

 

Sèvres 1905. Coupe en porcelaine bleue et décor de fleurs dorées 
géométrique. (accidentée).  

20 / 30 

  239  Lot de faïences de l'est : deux assiettes décor au chinois, une assiette 
à décor de fleurs, une assiette décor au coq. Accidents. On joint une 
assiette en étain. 

  

10 / 20 

  240 

 

Jean Luce. Trois tasses et sous tasses en faience fine émaillé crème. 
marqué au tampon  

60 / 80 

241 

 

Suite de douze petites assiettes en porcelaine à décor de marine en 
camaïeu, aile ajourée, signé M.Becker.  

60 / 80 

242 

 

Service à thé en porcelaine blanche à décor peint de violettes 
rehaussé d'or.  

60 / 80 
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243 

 

ARRAS- Deux plats, trois assiettes et deux tasses et leurs sous-tasses 
en porcelaine tendre à décor en camaïeu de bleu de 
brindilles.Marqués AR sous couverte. Fin du XVIII°Sièc le. (une assiette 
et un plat restauré)  

300 / 500 

244 

 

Important service en porcelaine à décor floral et rehauts d'or. 
Porcelaine de Limoges décorée à Toulouse  

80 / 120 

245 

 

GIEN. Important service en faience fine à décors en camaieu de rose 
de filet, d'insectes et de ruines animées à bords contournés.  

600 / 800 

 

ASIE 

LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

246 

 

Plat en porcelaine à fond carmin à décor de  cartouches à décor 
d'oiseaux. Chine. Diamètre: 26,5 cm  

30 / 40 

247 

 

Paire d'assiettes en porcelaine à fin décor en camaïeu bleu d'un panier 
fleuri au centre du bassin et d'un large galon souligné de grenades et 
de papillons intercalés. Chine. XVIII° siècle; diam:  23 cm (infimes 
égrenures en bordure et infimes fêlures de cuisson à l'une).   

40 / 60 

  248 

 

Deux statuettes de Shoulao debout tenant une branche de peche de 
longévité en porcelaine emaillé bleu et blanc. Epoque Jiaqing. Ht: 18.5 
cm  

300 / 500 

  249 

 

Statuette de Shoulao agenouillé tenant un bol en porcelaine émaillé 
polychrome. Epoque Jiaqing. Ht: 14 cm  

150 / 200 

  250 

 

Statuette de dignitaire Chinois debout tenant une peche de longévité 
en porcelaine polychrome émaillé. Marque de Samson. Ht: 23 cm. On 
y joint une statuette d'un dignitaire tenant un ruyi en porcelaine 
polychrome émaillé (XIX). Ht  18 cm  

150 / 180 
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  251 

 

Statuette de Guandi assis en porcelaine émaillée blanc. Chine. 
(restaurations). Ht: 15.5 cm.  

120 / 150 

  252 

 

Petit groupe en néphrite jaune, enfant debout portant une branche de 
grenade. Chine. Ht: 4.5 cm  

120 / 150 

253 

 

Sujet en ivoire "Guanyin tenant une fleur".Chine Xxe. Ht: 12 cm. On y 
joint Netsuké en ivoire "sage assis sur un fauteuil", signé sous la base. 
Ht:4 cm (éclat)  

150 / 200 

  254  Boite en laque rougeà décor de femmes sur le couvercle et feuillage 
sur le pourtour. On y joint un porte carte en ivoire à décor de 
personnage (accident). Chine moderne. 

20 / 30 

  255  Arnachement de cheval Tibétain .  80 / 100 

 

BRONZES 

Lot image designation estimations 

256    Baguier en bronze doré à décor d'un perroquet.  15 / 20 

  257 

 

Bronze patine marron "lézards se battant"  40 / 60 

  258 

 

Plateau en bronze patine bronze, nymphe endormie à décor de 
roseaux, signé Vernier.  

100 / 120 

  259 

 

Encrier en bronze patine doré signé S.L Bolzot 1774. Amours autour 
d'une nymphe endormie.  

100 / 120 
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260 

 

Un encrier en marbre vert et bronze doré  30 / 40 

  261 

 

Pied de lampe en bronze doré à motifs de dauphin. On y joint un vase 
en verre vert et motifs peint de volutes, monté en lampe.  

60 / 80 

  262 

 

Un cendrier en bronze à décor de chevaux, deux plateaux à décor de 
murier, une coupelle à motifs d'une coquille, un porte photo en bronze 
doré  

60 / 80 

  263 

 

Bronze à patine doré "Scarabé", on y joint deux oies buvant dans des 
bacs, un chien en bronze, un cheval avec un jockey  

80 / 100 

  264 

 

Bronze patine argent "La semeuse", signé Deilrac  40 / 60 

  265 

 

Bronze patine doré "Gavroche", signé Georges Ormeth. Accident à la 
tête  

60 / 80 

  266 

 

Cendrier en bronze doré signé L.Gardey à décor de feuille de 
mimosas. On y joint un encrier à décor de pampres de vignes, une 
plume formant cachet en bronze doré.  

60 / 80 

  267 

 

Paire de poules faisanne patine doré, signé A Jacquemart. On y joint 
un pigeeon  

60 / 80 
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  268 

 

Bronze "Poule faisanne", patine marron, signé sur la terrasse Trodoux.  80 / 100 

  269 

 

Paire de serres livres en marbre ornés de putti en régule  40 / 60 

  270 

 

Bronze "jeune femme en peignoir", patine bronze.  80 / 100 

271 

 

Yerassimos SKLAVOS (1927-1967). "profil de femme", bronze à 
patine doré. Ht: 8.5 cm., signé , daté 1975, numéroté 12/40, fondeur 
BB.  

150 / 180 

  272  Deux plats en étain et un plat creux . XVIIIe siècle. 30 / 50 

 

MOBILIER- OBJETS d’ART 

LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

273 

 

D'après André Jean LEBRUN (1737-1811). "Jeune garçon en buste " 
terre cuite sur piédouche, porte une signature au dos. (un éclat à la 
base). Ht: 45 cm 

  

400 / 600 
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LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

274 

 

Vierge à l'enfant en bois sculpté.Travail populaire du XIX°Siècle 
.Hauteur: 63 cm  

100 / 150 

  275  Deux pieds de lampe en bronze doré à décor de colonne cannelé, 
base ronde à décor de feuille.  

10 / 20 

  276  Pied de lampe à fut central en colonne cannelé. Et une lampe en 
régule à décor de Molière et tulipe en verre  

80 / 100 

  277 

 

Pied de lampe en bois rechampi blanc.  40 / 60 

  278  Une suspension en albatre  80 / 100 

  279 

 

Paire de bougeoirs en laiton de style Louis XVI.  60 / 80 

  280 

 

Paire de flambeaux de forme balustre en laiton. (usures)  30 / 50 



Art Valorem 5 juillet 2012 – Liste non exhaustive 
Salle VV 

Page 37 sur 43 
 

LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

  281 

 

Paire de lampes en bronze patiné marron et doré à décor sculpté 
d'oiseaux. Japon fin XIXème siècle  

150 / 200 

  282  Deux girandoles en verre taillé et pampilles, piétement balustre, à 
quatre lumières  

300 / 400 

  283 

 

Miroir, cadre en bronze patiné à décors de fleurs, tête de femme et 
angelot. Travail vers 1900 

  

60 / 80 

  284 

 

Miroir en bois doré et pareclose.  200 / 300 

285  Grand miroir au mercure , encadrement en bois doré.  200 / 300 

286  Miroir Vénitien .  120 / 150 

287  ED.SCHIRRMANN. Pendule en bois peint représentant une scène de 
filage, cadran émaillé blanc.(manque et accident)   

100 / 150 

288  Baromètre Holostérique , cadran rond signé Bourgeois à Paris, 
reposant sur une base en marbre noir.(accident au verre) 

  

120 / 150 

289 

 

Pendule en marbre bicolore noir et rouge veiné à décor de rinçeaux 
dorés. XIX°siècle.  

200 / 300 
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  290 

 

Pendule en porcelaine bleu à décor dans des cartels de scènes 
galantes et bronze doré. Fin XIXe siècle. 

150 / 200 

291 

 

Lanterne en laiton. 40 / 60 

292  Paire d'appliques en bronze doré et pendeloques. Style Louis XV.   60 / 80 

293 

 

Paire d'appliques à deux bras de lumière en bronze doré de style Louis 
XVI. XIX°siècle.  

20 / 30 

294 

 

Paire d'appliques en bronze doré à deux bras de lumières à décor de 
cordons enrubanés. Style Louis XVI. Long: 68 cm  

150 / 200 

  295 

 

Un miroir en fer forgé à décor de confédérés. Travail Américain, Fin 
XIXe siècle. 

60 / 80 

  296  Quatre guéridons en fer forgé, piétement balustre, plateau en verre 
églomisé. 

60 / 80 
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LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

  297 

 

Deux appliques en bronze patiné noir à décor de deux flèches croisés 
à deux bras de lumières. Style Empire. 

40 / 60 

  298 

 

Paire d'appliques à pendeloques en bronze doré. Dim: 42x29x15 cm 
chaque.  

120 / 150 

  299 

 

Trumeau en bois peint gris, cadre doré à filet de perle, toile à décor 
d'un paysage animé.  

400 / 600 

300 

 

Guéridon tripode en bois clair, plateau à décor d'une gravure 
antique.dans le goût de Fornasseti. 

40 / 60 

301  Chaise en bois sculpté à dossier médaillon de style Louis XVI.  40 / 60 

302 

 

Paire de fauteuils cabriolets en bois sculpté à garniture de tissu jaune. 
Epoque Louis XVI.  

150 / 200 
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LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

303 

 

Fauteuil à dossier cabriolet dit en chapeau de gendarme en bois 
naturel mouluré et sculpté. Supports d'accotoirs en console. Pieds 
antérieurs cannelés rudentés. Dés de raccordement à rosace. Fin de 
l'époque Louis XVI. (garniture de tissu bleu et blanc à décor de 
pagodes). Dim: 89 x 56 x 50 cm 

 

 

 

  

200 / 300 

  304 

 

Jardinière en bois laqué gris à décor de cannelures, piétement 
cannelé, bac en tôle.  Style Louis XVI. 

 

  

150 / 200 

  305  Paire de cabriolets. Epoque Directoire. 200 / 300 

  306  Table lyre en noyer ouvrant par un tiroir, piétement fuselé à décor de 
cannelure. 

30 / 40 

  307 

 

Vitrine en chêne ouvrant à deux portes. Epoque Louis Philippe. 150 / 200 

  308 

 

Secrétaire à abattant à abattant en placage et filet d'encadrement en 
citronnier, ouvrant par un tiroir, deux portes et un abattant, montants 
arrondis, marbre brèche gris. Travail du XIXe siècle. 

300 / 400 

  309  Table en noyer, piétement colonne fuselé. On y joint trois chaises 
dossier barettes  

150 / 200 

  310  Table de chevet en noyer ouvrant par un volet coulissant  40 / 60 
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LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

  311  Table en placage acajou, piétement quadripode fût balustre. Travail 
Anglais.  

30 / 40 

  312  Bureau de pente en chêne ouvrant par un abattant à décor de réserve 
et cannelures. Travail du XIXe siècle. 

300 / 400 

  313 

 

Bibliothèque en placage acajou ouvrant par deux vantaux et une partie 
centrale vitrée, montants à colonne détachée, plateau de marbre noir. 
style Empire  

300 / 400 

  314 

 

Commode en placage ouvrant par quatre tiroirs, montants à colonne 
détachée baguée, plateau de marbre noir (manques au placage). XIXe 
siècle.  

200 / 300 

  315 

 

Secrétaire à abattant en placage de ronce de noyer ouvrant par quatre 
tiroirs et un abattant, dévoilant des casiers en érable, plateau en 
marbre gris. XIXe siècle. 

400 / 600 

316 

 

Canapé Napoléon III recouvert de tapis.  120 / 150 

  317  Chaise basse montant torsadé en bois noirci.Travail du XIXe siècle. 30 / 40 

318 

 

Suite de huit chaises en bois sculpté et canné de style renaissance. 
XIX°siècle  

400 / 600 

319  Grand fauteuil de style Louis XIII en bois sculpté garniture de tissu 
rouge à décor floral.  

80 / 100 
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LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

320  Sellette en forme de colonne corinthienne en marbre rose veiné et 
bronze doré. (fentes). Hauteur 112cm.  

300 / 500 

321  Meuble coiffeuse en verre rose.  60 / 80 

322 

 

Mannequin de couturière. 50 / 100 

  323  Lustre corbeille à pendeloques.Style Louis XV  60 / 80 

  324  Lustre à cage pendeloques  60 / 80 

TAPISSERIE 

LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

  326 

 

Impression sur textile "oiseaux parmis les roseaux". 100 x 175 cm  100 / 150 

  327 

 

Tapisserie, diane chasseresse. 180 x 220 cm  400 / 500 

  328 

 

Tapisserie. Atelier de la Martinerie. Les signes du zodiac "Le Bélier". 
110 x 110 cm  

150 / 180 

TAPIS 

LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

 329   Tapis Orient en laine et soie, à fond rouge et rosace centrale beige à 
décor de fleurs stylisés.  

800 / 900 

  330  Boukhara. Tapis de laine et soie fond marron à décor géométrique.  250 / 300 

  331  Boukhara . Tapis laine et soie fond beige à décor géométriques de 
ghul.  

100 / 120 
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LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

  332  Kazac. Tapis en laine à décor géométrique polychrome.  250 / 300 

  333  Kazac. Tapis en laine à décor géométrique polychrome.  250 / 300 

  334  Kazac. Tapis en laine à décor géométrique polychrome.  250 / 300 

  335  Kasac. Galerie en laine à décor polychrome rouge et bleu.  250 / 300 

  336  Tapis smyrne à fond rouge   100 / 150 

  337  Tapis galerie  400 / 600 

338 

 

Exceptionnel  tapis Kachan  à décor d'animaux dans des cartouches 
sur fond bleu , triples bordures bordeaux et beiges. Dim: 350 x 450cm. 
Iran. XIX°Siècle.  (usures)  

800 / 1200 

339 

 

D'après Serge  Poliakoff  (1900-1969) Tapis en laine "Composition 
rouge et bleu" édition Art Surface numéroté 5/100. 260 x 190 cm. 
Usures et taches.  

800 / 1000 
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CONDITIONS DE VENTE 
La vente sera faite au comptant et conduite en euros.  
Les acheteurs paieront en sus des enchères des frais : 22% TTC, et 11.96 TTC pour les pièces en or. 
Une exposition préalable à la vente permet aux éventuels acheteurs de se rendre compte de l’état des biens mis 
en vente, il ne sera admis aucune réclamation une fois l’adjudication prononcée. ART VALOREM se tient à 
leurs dispositions pour fournir des rapports sur l’état des lots. 
 
ORDRE D’ACHAT 
L’enchérisseur ne pouvant être présent à la vente, devra remplir le formulaire d’ordre d’achat inclus dans ce 
catalogue. L’ordre d’achat devra nous parvenir 48 heures avant la vente accompagnée des coordonnées 
bancaires. Les ordres d’achats écrits ou les enchères par téléphone sont une facilité offerte à nos clients ; en 
aucun cas ART VALOREM ou ses employés ne sauraient être tenus responsables en cas d’erreur ou 
d’omission d’exécution de l’ordre reçu. 
 
LES ENCHERES 
Double enchères : En cas de double enchère reconnue effective par le commissaire-priseur habilité. Le bien 
sera remis en vente, tous les amateurs présents pourront participer à cette deuxième adjudication. 
Droit de préemption : Il est rappelé que l’Etat français dispose d’un droit de préemption sur certains objets 
(œuvres d’art, archives, etc.). Ce droit peut être exercé au cours de la vente et doit être confirmé dans les 15 
jours qui suivent la date de la vente concernée. La confirmation de ce droit dans les délais emporte subrogation 
de l’Etat français à l’adjudicataire. 
Les éventuels modifications de conditions de vente ou de description des lots au catalogue, seront annoncées 
verbalement pendant la vente et notées au procès verbal. 

 
PAIEMENT 
Le paiement doit être effectué immédiatement après la vente.  
L’acheteur ne se verra délivrer l’objet acquis en vente qu’après paiement de l’intégralité et effectif du prix, des 
commissions et des frais y afférant. L’acheteur pourra régler les objets et les taxes, en euros, par les moyens 
suivants : 
• Par carte bancaire en salle ; 
• Par chèque bancaire certifié en euros avec présentation  
obligatoire d’une pièce d’identité en cours de validité ; 
• Par virement bancaire en euros - Code Swift : BNP PARIBAS PARIS A CENTRALE - IBAN : FR 76 3000 
4008 2800 0112 5933 1 76 . 
• En espèces, jusqu’à 1100 € frais et taxes comprises pour les professionnels français et étrangers, jusqu’à 
3000 € frais et taxes comprises pour les ressortissants français et jusqu’à 15000 € frais et taxes comprises pour 
les ressortissants étrangers non commerçants sur présentation de leurs papiers d’identité. 
 
Formalités douanières et fiscales à la charge de l’acheteur : En cas d’exportation d’un bien acheté, l’ensemble 
des démarches, déclarations et/ou demandes d’autorisation incombe à l’acheteur. En aucun cas, un refus ou 
retard subi par l’acheteur ne constituera un motif de résolution ou d’annulation de la vente ni de décalage dans 
le temps du paiement des sommes dues à ART VALOREM aux termes des présentes. 
 
ENLEVEMENT DES ACHATS ET STOCKAGES 
Dés l’adjudication prononcée, les objets adjugés sont placés sous la responsabilité de l’acheteur. Il lui 
appartient donc de faire assurer ses lots dés cet instant. L’enlèvement du Mobilier doit se faire le jour de la 
vente jusqu’à 19h à la salle VV. 

 
 


